Генеральному директору                                                                                 ООО «ДымШоп Курган»                                                                   Соколовскому А. А.
От работника склада                                                                                        Петренко А. К.
Заявление
Прошу предоставить мне отпуск по уходу за ребёнком, Петренко М. П., родившимся 15.05.2024 г., до достижения им полутора лет.
В течение срока отпуска прошу назначить и выплачивать мне положенное законом пособие. Отцу ребёнка пособие не назначено.
Основания: свидетельство о рождении; справка с места работы отца.
18 мая 2024 года                                                                                Петренко А. К. (Петренко)